Secretaría Distrital de Hacienda - Dirección Distrital de Presupuesto, para lo cual mediante número 

2021EE24950901, del 17 de noviembre 2021, se emite concepto favorable sobre el presente 

traslado Presupuestal 

Que la Secretaría Distrital de Movilidad, requiere adicionar el rubro presupuestal rubro 

131020202040101 Energía, por la suma de CIENTO TREINTA MILLONES DE PESOS 

($130.000.000) M/CTE, toda vez que, debido al incremento en la facturación del último trimestre, 

a raíz de las obras de adecuación de los puestos de trabajo que se adelantan en la Secretaría Distrital 

de Movilidad, además del incremento de las actividades en los puntos de atención en los diferentes

[...]

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente Traslado Presupuestal al interior del presupuesto 

de gastos de funcionamiento de la Unidad Ejecutora 01 -Dirección Administrativa- de la Secretaría 

Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2021 por valor de CIENTO TREINTA 

MILLONES DE PESOS ($130.000.000). 

CONTRACRÈDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÒN ADMINISTRATIVA 

13 GASTOS        130.000.000  

131 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO        130.000.000  

13102 Adquisición de bienes y servicios        130.000.000